
Rok řešení projektu: 2017

2. Náklady nebo výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného

majetku (kapitálové výdaje)

Komentář uveďte ke každé uplatněné (rexp, započítané) položce v ř. BI a BZ tabulky těchto nákladů. „Ie nutné
komentovat každou majetkovou položku jednotlivě.

- Varianta a)

Vpřfpadě pořízen! majetku, který je jedinečný z hlediska potřeb řešení projektu, se jako součást komentáře

k romočtu projektu vyžaduje přesná specifikace tohoto majetku, typově označení, parametry popisující
poňzovaný hmatný/nehmotný majetek a způsob, jakým byl vybrán jedinečný dodavuzel pořízavuního majetku,
jaká je tržní cena a příp. kurz ylnmý vdobě podání návrhu projektu suvedením výpoďu dle uulávatí

dokumentace. Komentář/(léto o
'

e muxí obsahoval věcné ůvodněrť roč 'e o
'

ní tohoto m 'etku od
konkrétního dodavatele gro řešení gmíektu neýxtně (např. na základě parametrů nezbytných pro řešení

projektu). Vlakuvěm případě je vena noří ovaného maietku konečná a nen! nutné nominoval dle Zákonu C.
1370000 su.. o veřejných zakázkách ve mění pozdějších předpisů, pokud vzlitřrlí předpis výzkumné organizace
nestanovuje jiný poslup (např. centrálními/cup).

- Varianta lt)

Vpřípadě nařízenímajetku, který neníjedinečný z hlediska potřeb kšenípmjeklu, se jako souůžxl komentdle
k rozpočtu projektu vfmduje specifikace tahem majetku, parametry popisující pařiznvany hmotný/nehmotný
majetek a jaka je obvykla eena apňp. kurz platný vdobě podání návrhu projektu doložená poptávkou
dodavatelů tohoto majetku (doklady u provedené poptávce musí být předloženy krllívrhu projektu v jednom
tištěném vyhotovení a „iaučasně v elektronické pudubě na CD). Vtonlm přýzudě xe jedná o cenu orientační

uvedenou do přihMšky projektu, přičemž konkrétní dodavatel muxí být vybrán na základě veřejně zakázky dle
zákona č. 137/2006 Sb.

U každé uplatněné majetkové položky bude v komentářijednoznačně uvedeno, která z variant u) neba b) se u této

položky používá.

"'
V případě více uchazečů/příjemců zkopímjtc potřebný počet všech polí předepsaných pro uchazeče/příjemce





77
v případě více uchazečů/příjemců [Jmpírujlc potřebný počet všech polí předepsaných pro uchazeče/příjemce

93





Rok řešení projektu: 2017

3. Provozní náklady nebo výdaje

Komentář uveďte ke každé uplatněné (rexp. ulpačítaně) položce v ř. Cl, C2, C3 u C4 tabulky těchto rlákladů. Je

nutné komentovat Iuzždnu pnlažkujednallivá

V: druhém a další-h letech kšmíxejaka minúnálnípavinuá xandir! kommlák k mamča projektu v položce v r. Cíbcerfovní

náhrady uvádí členění a výše nákladů nebo výdajů na zahmníbnl a tuzemské certovně _ v tomto přýzaděje účel u mím cest

povinně xpecijíkovníno vpenmmképrúbanf zprávě:/z mk„kamna:mku, ve mmm se mm lamů (m zprávaj:nasazována

odbornýmpamdním orgánem a schvnlavánn vč speciňkace těchto nákladů poskytovatelem). apamnnuvpecwkace v periodické

„„nana avrávě dle předchad vary bude ze strany poskymvanlz posuzována jako nepřezlmumatelné vynaložené náklady

s povinnnsfftyto poskytovateli vvúuzpn ročním zúáowiníposkytnurípodpory.

"v případě více uclr Cín/příjemců zkopírujte potřebný počet všech polí předepsaných pro uchazeče/příjemce.





“
v případě více uchazečů/příjemců zkopínljle potřebný počet všech polí předepsaných pro uchazeče/příjemce.

95





""
v případě více uchazečů/příjemců Ikopírujlc potřebný počet všech pou přetlepsaných pro uchazeče/příjemce.

*“
v případe více uchazečů/příjemců zkopímjlc potřebný puče! všech pou předepsaných pm uchazeče/příjemce.

96





Rok řešení projektu: 2017

4. Náklady nebo výdaje na služby

Komentář uveďte ke každé uplatněné (resp. mpačítané) položce v ř. D tabulky těchto nákladů. Je nutně

komentoval kaňon majetkovou položkujednotlivě

- Variantou)

vpnpudě pořízení služby, lezeni je jedinečná zhlediska potřeb řešení projektu, se jako součást komentáře

kmumáu projektu vyžaduje přesná specifikace předmětu ma služby a qtůsbb, jakým byl vybrán jedinečný
dodavatel pořizované služby, jalažje tržní cena apříp. kurz platný vdaběpbdánt návrhu projektu. Komentář

k této položce musí obsahovat věcné ýůvodněný proč ie 2052nl této 511421 od konkrétního dodavatele gra

řešení Ernie/rtu neQytně (např. jedná se u jediného dadavatele služby nu trhu). Vrakavém případě je cena

pořizované služby konečná a není nutně nastupoval dle zákona č. [370006 Sb., a veřejných zakázkách ve znění

pozdějších předpisů, pokud vnitřnípředpis výzkumné organizace nestanovujejiný pusrup (např. centrální nákup).

u Varianta b)

Vpřípadě pořízení standardní sluůy, která nen!jedinečná zhlediska potřeb kšenípmjektu, se jako součást

komentáře kmqmůu projektu vyžaduje specifikace této sluůy a jhlráje obvyklá cena služby a php. kurz půurtý

v doběpodání návrhu projektu IÍHÍDŽZIHÍ pnpuívlmu dodavatelů této služby (doklady u provedené poptávce musí

být předloženy knávrhu proje/clu v jednom Iištértém vyhotovení u suučasné velektranické podobě na CD).

Vtamla případě se jedná a cenu anbnrační uvedenou do přihlášky projektu, pňčrmž konkrétní dodavatel musí

bý! vybnín na základě veřejně ukázky dle úkonu č. l.?7/2006 Sb.

U každéjednotlivé uplatněné položky služeb bude v knmentáři jednoznačně uvedeno, která z vaňant a) nebo b) se

u tém puloHcy použivá.





"
v případě více uchazečů/příjemců zknpímjle potřebný pcčcl všech polí pmcpsmých pm uchaicčxz/pfíiemce.

98





Rok řešení projektu: 2017

5. Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje

Doplňkuvě (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé časové a věcné souvislosti „t řešením projektu, např.

náklady na proporčně mzpnčílávaně síťové služby jaka jsou energie, telekomunikační služby, poštovné atd. (nesmí

zahrnoval Drobní náklady arab podílejících se na řešení projektu včetně dalších pracovníků podle zadávací

dakumenluce). Tvrz) nákladygmohnu činit maximálně 8 % celkových nákladů vraiekm.

Vkomenláň rpeclfikuju jednotlivé druhy těchto nákladů/výdajů s uvedením požadovaní výše (kamaradi uveďte ke

každé uplatněné (resp. započítaně) palců: v I. E tabulky těchto nákladů). Vpitpadl, že tato povinná xaučásr

komentáře uvedena nebude a uchazeč bude doplňkové náklady vypočítávatjllkll prostý výpočet 8 % z požadovaných

ročních nákladů projektu bez ňídnélm zdůvodnění, je tato důvodem pro vyřazení návrhu projektu z veřejné soutě:

nebo pnl to, aby lyru neniůvadněné míkhdy nebo výdqie ze strany pnrkylavaxzle nebyly uznány.

“
v případě více uchazečů/příjemců zkopírujte potřebný počet všech polí předepsaných pro uchazeče/příjemce.









Rok řešení projekm: 2018

1. Osobní náklady nebo výdaje

Osobní náklady mus! být uvedeny formou nQe uvedených přehledovým tabulek, které mu:! být vyplněny pm

každý druh osobních nákladů v případě žeje požadován. luka povinná součást komentáře k razpoůu projektu se

uvede:

a) k řádku A1 "Mzdy o platyjednotlivých zaměstnanců bez zákonných ndvodů"84' “:

o seznam pracovních pozic, které budou v daném roce nově vytvořeny pro řešení projektu. x uvedením role

na projektu, „vpecljíkace předmětu činnosti na projektu, podílu vymezeného pracovním úvadrern (resp. výše

průměrného měsíčního úvazku na projektu) a dále budou uvedeny navrhované mzdové náklady celkem

(v to [(č/rak) a požadované náklady z ddetovýoh výdajů poskytovatele. Pozn.: nové pracovní pozice

vytvořené v předchozím období, pokud _] h exíxtence trvá i v daném race, nebudou uváděny jako nově

pnzire, ale budou zahnluty pod stálé mméxmance. Jmennlí specifikace obsazení nově vytvořených

pracovních mlívr bude součástíprůběžně hodnotící zprávy o řešení projektu, a

o jmenný seznam zaměstnancům, s uvedením role nu projektu specifikace předmětu činnosti niz projektu,

podílu vymezeného pracovním úvoz/rem (resp. výše průměrného měsíčního úvazku mi projektu) a dále

budou uvedeny navrhované mzdové náklady celkem (v lis. Kč/rak) o požadované náklady zlíčelavých

výdajů poskytovatele, a

o jmenný seznam dalších pracovníků nebo seznam pracovních pozic pro další pracovníky (viz zadávací

dokumentace článek 1,3.. odn. (m), xuvedzrlím mie na proje/ork xpecifíkace předmětu činností na

projektu, podílu vymezeného pracovním livnzjoem (resp. výše průměnlěho mávlčnřho úvazku na proje/du) u

dále budou uvedeny navrhované mzdové náklady celkem (v tis. Kč/rok) a požadované náklady z účelových

výdajů poskytovalelex

*“

Mzdy a platy. včetně pohyhlivýeh složek, náhrad za dovolenou na zotavenou a náhrad za dočaxnou pracovní neschopnost
zaměstnanců přijatých no základě pmoovnř smlouvy výhradně jen na řešení pmjektu: příslušná část mezd a plotu (včetně

pohyblivých složek, náhrad za dovolenou na zotavenou a náhrad 7a dncoennu praenvní neschopnost) tech zamestnancu. kteri

nejsou do pracovníhn pomeru přijali výhradně nu lešení projektu, ale na jeho rešení se podlleii, a [O ve výši podilu jejich

pracovního úvazku na řešení projektu; zvýšení pohyblivé částky mzdy nebo platu zaměstnanců kteří se na řešení projektu

podneii, bez povinných zákonných odvodu (povinné pojistné na sociální zzhezpeoeni a soei ní politiku zsimestnenostk

povinné pujismč na veřejné zdravotní pojištění atd. t a bez přídělu do fondu kultunueh z sociálních potřeb (FKSP),
“
Zanlčsmancem muže být i student nad rámec své připmvy v akreditovaný h studijních pmgmmech, kteremu za praci na

základě uzavřeného pracovněprávního mohu náleží odmena (mzda, plat), nikoliv stipendium.
*“

Zahmuje i jmenný seznam zaměstnanců. jejíchž poziee byly vytvořeny jako nové v predehozim období pm řešení projektu.




